
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM
ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY.

DATABÁZE ACCESS
Úvod do databáze



Databáze ACCESS:

Úvod do databáze ACCESS

Databáze jsou souhrny  velkého množství informací,
dat, které jsou uloženy v tabulkách,. Data mají
určitou logiku a lze je určitým způsobem
vyhodnocovat, zpracovávat a analyzovat.

Úvod do databáze ACCESS

Databázové systémy umožňují snadno nastavovat
vazby (relace) mezi informacemi.

Úvod do databáze ACCESS

Databáze ACCESS je nástrojem, který v datech
dokáže nastolit a udržet pořádek, umí velmi rychle
nalézt potřebné informace a předložit je ve
srozumitelné a přehledné podobě.

Úvod do databáze ACCESS

ACCESS je systém pro vytváření a správu relačních
databází. Pomocí Accessu můžete ukládat
a organizovat kolekce informací v elektronické
podobě a manipulovat s nimi.



Databáze Access
Pro  spuštění aplikace z nabídky Start                 - Všechny  programy  -

vybereme

Zvolíme:

Prázdnou databázi pro první spuštění Výběr uložené databáze ze složky

Spuštění naposledy
otevírané databáze



Při volbě prázdné databáze musíme zvolit jméno a uložení vytvářené databáze a dáme VYTVOŘIT:

Výběr složky pro uložení
nové databáze



Databáze se otevře s připravenou tabulkou = datový list, který je připraven pro záznam dat:

Panel nabídek (menu, pás karet)

Nabídky pásu karet

Objekty databáze

Přepínač mezi
typy zobrazení
objektů databáze

Úvod do databáze ACCESS

Nabídky pásu karet jsou adaptivní, přizpůsobené
aktuálně prováděné činnosti.
Každá volba zobrazí ikony, seskupené podle svých
funkcí.

Úvod do databáze ACCESS

Na dolním okraji okna aplikací je umístěn stavový
řádek, na kterém se průběžně zobrazují důležité
informace k právě prováděné činnosti.



Před započetím práce povolte úplné načítání obsahu databáze:

Úvod do databáze ACCESS

Změny provedené v databázi se automaticky
ukládají. Volba Uložit (Uložit jako) se zde
nepoužívá k uložení databáze, ale k uložení
objektu, např. tabulky, se kterým pracujete.

Úvod do databáze ACCESS

Ochrana PC proti virům zabraňuje infekci, ale také
může způsobit špatnou funkci některých objektů.
Pokud víme, že soubor pochází z důvěryhodného
zdroje povolíme jeho úplné načítání.



Dle uvažované práce volíme typ objektu databáze:

Úvod do databáze ACCESS

Každá databáze se skládá z objektů. Základním
objektem je tabulka. V tabulkách jsou zdrojová
data. Dalšími objekty jsou formuláře, dotazy,
sestavy, stránky pro web, makra a moduly.



S použitím:

•Ing. Bc. Hana Rachačová. Microsoft Access 2003 pro školy. 5. Computer Media s. r. o., 2005.
str. 10 - 15.
•Ivo Magera. JAK NA POČÍTAČ Databáze v programu ACCESS. Praha 2000: COMPUTER PRESS.
str.  4  - 7.
•http://onlinecourses.langmaster.cz/gopas/MSAccess/index.html.

vypracoval: Ing. Milan Maťátko


